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R E V I S T A S

• SALMANTicENSis. Revista cuatrimestral fundada en 1954. Precio: 550 pts. para
España; 15 dólares para los países del C. Postal, y 16 dólares para los demás países.
Año atrasado, 16 dólares.

• HELMÁNTicA. Revista cuatrimestral fundada en 1951. Precio: 550 pts. para España;
15 dólares para los países del C. Postal, y Ii dólares para todos los demás países.
Año atrasado, 16 dólares.

• DULOGO EcuMÉNico. Revista cuatrimestral fundada en 1966. Precio: España 450 pts.;
países del C. Postal 13 dólares, y 15 dólares para los demás países. Año atrasado,
15 dólares.

• CuADERNos SALMANTiNos DE FiLOSOFÍA. Anuario fundado en 1974. Precio: 400 pts.
para España; 12 dólares para los países del C. Postal, y 14 dólares para los demás
países. Año atrasado, 14 dólares.

• CoLECTANEA DE JuRispRUDENCiA CANÓNicA. Colección fundada en 1974. Precio
anual: 300 pts. Países del C. Postal, 8 dólares, y 10 dólares para los demás países.
Año atrasado 10 dólares.

COLECCIONES DE LIBROS

• BlBLIOTHECA SALMANTICENSIS I-XII:

Estudios
1. Varios autores, Lex Ecclesiae. Estudios en Honor del Prof. Dr. Marcelino

Cabreros de Anta (Salamanca 1972) 698 pp., 550 pts.
2. Gregorio del OLmo Lete, La vocación del líder en el Antiguo Israel. Morfología

de los relatos bíblicos de vocación (Salamanca 1973) 468 pp., 500 pts.
3. Varios autores, Iglesia y Comunidad Política. Comentarios monográficos a

cargo de Profesores de Ia Universidad Pontificia de Salamanca (Salamanca
1974) 252 pp., 450 pts.
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4. P. Linehan, La Iglesia españoto del s. XII! y el Papado (Salamanca 1975)
360 pp., 200 pts.

5. A. García y García - F. Cantelar Rodríguez - M. Nieto Cumplido, Catálogo de
manuscritos e incunables de Ia Catedral de Córdoba (Salamanca 1976) LXXX-
746 pp., 1500 pts.

6. F. Sánchez Abellán, Canon Romano. Fuentes, paralelos literarios y compro-
bantes arqueológicos (Salamanca 1974) 164 pp., 200 pts.

7. J. Sebastián Garijo, Antonio Zambrana de BoUtños (1616-1705). Biografía y
actuación al servicio de Ia Inquisición españoUt (Salamanca 1974) 104 pp.,
100 pts.

8. Lorenzo González, Origen biológico de los saberes lógico-matemáticos. Análisis
de te teoría de Jean Piaget (Salamanca 1975) 200 pp., 250 pts.

9. V. Mufiiz Rodríguez, Significado de los nombres de Dios en el Corpus Diony-
siacum (Salamanca 1975) 172 pp., 350 pts.

10. Varios autores, Curso de Derecho Matrimonial y Procesal Canónico para pro-
fesionales del foro (Salamanca 1975) 268 pp., 500 pts.

11. Varios autores, Genethliakon Isidorianum: Miscellanea Graeca, Latina atque
Hebraica Isidoro Rodríguez Herrera XIV lustra compienti oblata (Salamanca
1975) 586 pp., 1000 pts.

12. Jesús Luis Cunchillos Ylarri, Cuando los ángeles eran dioses (Salamanca 1976:
en prensa).

13. Juan M. Canals, Las Colectas de Salmos en Ui serie "Visita nos" (Salamanca
1976: en prensa).

14. Severiano Talavero Tovar, Para una valoración teológica de Jn. 18-20: Pasión
y Resurrección (Salamanca 1976 : en prensa).

15. MarceUno Legido, La Iglesia del Señor Jesucristo (Salamanca 1977 : en prensa).
16. Varios autores, Mesianismo y Escatologia. Estudios en Honor del Prof. Dr. Luis

Arnaldich Perot (Salamanca 1976: en prensa).
17. Varios autores, Las conferencias episcopales hoy. Actas del Symposium de

SaUmumca, 1-3 Mayo 1975 (Salamanca 1976: en prensa).
18. Daniel Simón Rey, La Facultad de Teologia de Ui Universidad de Saktmanca

en el siglo XVHI (Salamanca 1977: en prensa).

Textos

1. Juan Alfonso de Benavente, Ars et doctrina studendi et docendi. Edición
crítica y estudio por Bernardo Alonso Rodríguez (Salamanca 1972) 110 pp.,
150 pts.

2. T. de Azcona, Juan de Castilla, Rector de Salamanca. Su doctrina sobre el
derecho de los Reyes a Ia presentación de Obispos (Salamanca 1975) 140 pp.,
200 pts.

CoLEcaÓN "EspiRiTUALEs EspAÑOLEs" (en colaboración con Ia Fundación Univer-
sitaria Espafiola; Alcalá, 93 [Madrid]):

Serie A: Textos
1. Fr. Luis de Granada, Camino del cielo y de Ia maldad y ceguera del mundo,

estudio y edición por A. Custodio Vega (Barcelona 1959) viii-26fl pp., 150 pts.
2. Fr. Agustín Salucio, Avisos para los predicadores del Santo Evangelio por

A. Huerga (Barcelona 1959) viii-264 pp., 150 pts.
3. Fr. Juan Falconi, Camino derecho para el cielo por E. Gómez (Barcelona 1960)

xii-322 pp., 160 pts.
4. P. Baltasar Alvarez, Escritos espirituales por C. M. Abad y F. Boado (Barce-

lona 1961) x-738 pp., 350 pts.
5. VbIe. M. M.a Antonia de Jesús, Edificio Espiritual por I. de S. José (Bar-

celona 1961) x-308 pp., 150 pts.
6. Fr. Hernando de Talavera, Católica impugnación por F. Márquez y F. Martín

Hernández (Barcelona 1961) xiv-244 pp., 150 pts.
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7. Dofia María Vela y Cueto, Autobiografía y libro de las mercedes por O. Gon-
zález de Cardedal (Barcelona 1961) viii-404 pp., 200 pts.

8. Juan Bernal Díaz de Luco, Soliloquio u carta desde Trento por T. Marín Mar-
tínez Barcelona 1962) vi-210 pp., 150 pts.

9. Fr. Luis de Granada, Vida de Sor María de Ui Visitación por J. E. Schuyler
y B. Velado Graña (Barcelona 1962) x-414 pp., 200 pts.

10. Maestro Juan de Avila, Avisos y reglas cristianas sobre aquel verso de David
"Audi, filia" por L. Sala Balust Barcelona 1963) xii-348 pp., 170 pts.

11. Pablo de León, Guía del cielo por V. Beltrán de Heredia (Barcelona 1963)
xviii-626 pp., 350 pts.

12. Fr. Antonio de Valtanás, Apologías por A. Huerga y P. Sáinz Rodríguez
(Barcelona 1963) xiv-214 pp., 150 pts.

13. GiI González Dávila, Pláticas sobre las regUa de Ui Compañía de Jesús por
C. M. Abad (Barcelona 1964) viii-834 pp., 400 pts.

14. Fr. Luis de Granada y Licenciado Luis Muñoz, Vidas del Padre Maestro Juan
de Avila por Luis Sala Balust (Barcelona 1964) xii-618 pp., 300 pts.

15. San Francisco de Borja, Tratados espirituales por C. Dalmases (Barcelona 1964)
viii-504 pp., 250 pts.

16. Pedro de Axular, Cero (Después) estudio y edición en vascuence y castellano
por J. Villasante (Barcelona 1964) xvi-784 pp., 400 pts.

17. Fr. Antonio Marqués, Afeite y mundo mujeril por F. Rubio (Barcelona 1964)
viii-342 pp., 170 pts.

18. Fr. Jerónimo Gracián de Ia Madre de Dios, Peregrinación de Anastasio por
J. Bertini (Barcelona 1966) viii-286 pp., 200 pts.

19. P. Pablo Ezquerra, Escueto de Perfección por R. H. López Melús (Barcelona
1965) xii-544 pp., 270 pts.

20. VbIe. Doña Luisa de Carvajal y Mendoza, Escritos autobiográficos por C. M.
Abad (Barcelona 1966) viii-346 pp., 170 pts.

21. Agustín de Esbarroya, Purificador de Ut conciencia por A. Huerga (Madrid
1973) 372 pp., 250 pts.

22. Juan de Cazalla, Lumbre del abna. Una adaptación de Raimundo Sabunde por
J. M. de Büjanda (Madrid 1974) 172 pp., 180 pts.

Serie B: 1. Lecturas

1. Héctor Pinto, Imagen de te vida cristiana por E. Glaser (Barcelona 1967)
514 pp., 250 pts.

2. Enrique Herp, Directorio de ContempUitivos. Estudio preliminar, edición y
traducción de Juan Martín Kelly (Madrid 1974) 768 pp., 500 pts.

Serie C: Monografías

1. B. Jiménez Duque, La espiritualidad en el s. XIX español (Madrid 1974)
236 pp., 200 pts.

2. J. Simón Díaz, Jesuítas de los siglos XVl y XVIl: Escritos localizados (Madrid
1975) 504 pp., 500 pts.

3. M. Paz Aspe Ansa, Constantino Ponce de Ia Fuente. El hombre y su lenguaje
(Madrid 1975) 190 pp., 200 pts.

4. M. Morales Borrero, La geometría mística del alma en Ia Literatura Española
del Siglo de Oro (Madrid 1975) 402 pp., 400 pts.

Obras en prensa:

Hughes Didier, La vida y Ia obra de Juan E. Nieremberg (Madrid 1976: de inmi-
nente aparición).

José Ignacio Tellechea, Guía espiritual de Miguel de Molinos (Madrid 1976: de
inminente aparición).
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Pérez de Valdivia, Aviso de gente recogida. Edición y estudio de Alvaro Huerga
(Madrid 1976: Mayo).

Simón Díaz, Escritos de Dominicos (Madrid 1976: Julio).
Jaime Montáñez, Espejo de bien vivir y para ayudar a bien morir. Estudio de Pablo

M. Garrido (Madrid 1976: Julio).
Baldomero Jiménez Duque, La espiritualidad española en el s. XVI (Madrid 1976:

Octubre).

• CORPUS SCRIPTORUM SACRORUM HlSPANIAE:

Estudios

Varios autores, Repertorio de Historia de las Ciencias Eclesiásticas en España:
1 (Salamanca 1967) 484 pp., 450 pts.
2 (Salamanca 1971) 524 pp., 550 pts.
3 (Salamanca 1971) 654 pp., 600 pts.
4 (Salamanca 1972) 402 pp., 400 pts.
5 (Salamanca 1976: en prensa).
6 (Salamanca 1976: en prensa).
7 (Salamanca 1977: en prensa).
8 (Salamanca 1977: en prensa).

Subsidia

1-3. Antonio Garcfa y García, Historia del Derecho Canónico, 1: Primer Milenio
(Salamanca 1967) 452 pp., 300 pts. Otros dos volúmenes en preparación.

4. Laureano Robles, Escritores dominicos de Ia Corona de Aragón, Siglos XIII-XV
(Salamanca 1972) 304 pp., 300 pts.

5. Antonio Linage Conde, Historia del Monacato en España e Hispanoamérica
(Salamanca 1976: en prensa).

6. Derek W. Lomax, Las Ordenes Militares en Ia PentnsuUi Ibéricu durante te
Edad Media (Salamanca 1977: en prensa).

7. Klaus Reinhardt, Die biblischen Autoren Spaniens bis zum Konzil von Trient
(Salamanca 1977: en prensa).

• COLECCIÓN DE ESTUDIOS DEL lNSTITUTO SUPERIOR DE PASTORAL:

1. J.-R. Guerrero, Catecismos españoles del s. XVl. La obra catequética del
Doctor Constantino Ponce de Ia Fuente (Madrid 1969) 360 pp., 400 pts.

2. P. Martinez Sainz, El Tiempo Pascual en la Liturgia Hispánica. Desarrollo,
estructura y contenido teológico (Madrid 1969) 334 pp., 400 pts.

3. J. Martfn Velasco, Hacia una Filosofía de te Religión Cristiana. La obra de
H. Duméry (Madrid 1970) 208 pp., 250 pts.

4. A. Pascual Pérez, La imagen de Ia Iglesia en Ia liturgia española (Madrid 1971)
198 pp., 275 pts.

5. M. Ferro Calvo, La celebración de Ia venida del Señor en el Oficio Hispánico.
Estudio histórico doctrinal de los formularios del oficio para el ciclo natalicio
en las dos tradiciones del rito hispánico (Madrid 1972) 278 pp., 325 pts.

6. M. Suárez, La participación en Ui Iglesia. Un nuevo método de gestión y
dirección del personal en te empresa moderna aplicado a to Iglesia (Madrid
1972) 318 pp., 325 pts.

7. A. Cañizares Llovera, Santo Tomás de VilUmueva. Testigo de Ia predicación
españokt del siglo XVI (Madrid 1973) 26» pp., 325 pts.

8. J. Rey Marcos, Jesús de Nazaret y su glorificación. Estudio de Ut exégesis
patristica de te fórmula "Sentado a Ia diestra de Dios" hasta el Concilio de
Nicea (Madrid 1974) 236 pp., 400 pts.

9. Francisco de Ia Calle, Situación al servicio del Kerigma. Cuadro geográfico
del Evangelio de Marcos (Madrid 1975) 234 pp., 500 pts.

10. Germán Martínez y Martínez, La escatologia en Ia liturgia romana antigua
(Madrid 1976) 475 pp., 600 pts.
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• BlBLIOTECA OECUMENICA SALMANTICENSIS:

1. Juan de Valdés, Las ciento diez divinas consideraciones. Recensión inédita del
manuscrito de Juan Sánchez {1558). Introducción, edición y notas por J. I. Te-
llechea Idígoras (Salamanca 1975) 317 pp., 300 pts.
Otros volúmenes de esta serie, en preparación.

• OTRAS PUBLICACIONES DEL C. DE ESTUDIOS ORIENTALES Y ECUMÉNICOS "JUAN XXIII" :

1. J. Moltmann, Fe y Política (Salamanca 1974) 50 pp., 50 pts.
2. Fe y Constitución, Bautismo, Eucaristía, Ministerio (Documentos de Accra)

(Salamanca 1975) 64 pp., 60 pts.

• OTRAS PUBLICACIONES!

1. Miscelánea Manuel Cuervo López. Homenaje de antiguos alumnos, bajo Ia
dirección de H. Santiago-Otero y R. Silva Costoyas (Salamanca 1970) 574 pp.,
400 pts.

2. Varios autores, Los géneros literarios de Ia Sagrada Escritura (Barcelona 1957)
viii-308 pp., 300 pts.

3. J. M. Lecea Yábar, Pastoral Litúrgica en los documentos pontificios de Pío X
a Pío XII (Barcelona 1959) xxxii-454 pp., 350 pts.

4. J. Sánchez y Sánchez, Pablo VI y Ia reforma de Ia Curia Romana. Lección
inaugural del curso 1967-68 (Salamanca 1967) 44 pp. (Agotado).

5. D. Alvarez Hernández, Fe y ateísmo en el teatro moderno. Lección inaugural
del curso académico 1968-69 (Salamanca 1968) 30 pp. (Agotado).

6. J. M. Serrano Ruiz, El esclavo que llegó a ser pretor en Roma. Lección inau-
gural del curso académico 1970-71 (Salamanca 1970) 24 pp. (Agotado).

7. L. Pereña Vicente, La objeción de conciencia en España. Lección inaugural del
curso académico 1971-72 (Salamanca 1971) 66 pp., 50 pts.

8. C. Castro Cubek, La transmisión del saber. Lección inaugural del curso aca-
démico 1972-73 (Salamanca 1972) 32 pp., 25 pts.

9. S. Alvarez Turienzo, Fray Luis de León. Valor de actualidad de su estilo
intelectual y humano. Lección inaugural del curso académico 1973-74 (Sala-
manca 1973) 72 pp., 100 pts.

10. J. Basabe Barcala, Edipo: Drama, Complejo y Destino. Lección inaugural del
curso académico 1974-75 (Salamanca 1974) 76 pp., 100 pts.

11. A. Sopeña Alcorlo, Dos coordenadas de Ia personalidad: motivación y tiempo.
Lección inaugural del curso académico 1975-76 (Salamanca 1975) 84 pp., 100 pts.

12-13. Varios autores, Miscelánea en honor de Juan Becerril y Antón-Miralles 1-2
(Madrid 1974) 606-668 pp., 1000 pts.

Diríjanse los pedidos de las obras anunciadas en este Catálogo
a Ia siguiente dirección:

DEPARTAMENTO DE PUBLICACIONES
Universidad Pontificia
SALAMANCA (España)

Los precios que figuran en este Catálogo pueden ser cambiados
sin previo aviso
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